
Prot. n. 7628/4.1.i                                                                                                             Milano, 10 novembre 2021 

 
All’ALBO DELL’ISTITUTO 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per la fornitura di beni e servizi tramite la procedura di affidamento 
diretto 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico n. 9707/2021 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza 
COVID – Apprendimento e socialità”  

VISTA la lettera di Autorizzazione progetti Prot. AOODGEFID-17661 del 07/06/2021, Sottoazione 10.1.1A 
Progetto 10.1.1A-FSEPON-LO-2021-122 “Summer school” e Sottoazione 10.2.2A Progetto 10.2.2A-FSEPON-
LO-2021-141 “restate in Capponi”; 

VISTO il titolo V “attività negoziale” del D.I.  n. 129 del 28/08/2018 recante “Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche “; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016- Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 20144/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto, nonché il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture; 

VISTE le Linee guida attuative del Codice degli Appalti; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 che prevede prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri 
ordinamenti individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 

VISTO l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, come modificato dall’art. 25 del D.Lgs. n. 56 del 
19/04/2017, che in relazione agli affidamenti sotto-soglia prevede l’affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici;  

TENUTO CONTO del limite di spesa di €. 10.000,00 entro il quale il Dirigente Scolastico può procedere 
all’affidamento diretto di lavori, servizi e forniture, in assenza di deliberazione del Consiglio d’Istituto, ai 

 

M.I.U.R.

 

 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA LOMBARDIA 
 AMBITO TERRITORIALE MILANO 

ISTITUTO AUTONOMO COMPRENSIVO GINO CAPPONI 
VIA PESTALOZZI, 13 – MILANO 

 e-mail: miic8cy00p@istruzione.it  
 pec: miic8cy00p@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. MIIC8CY00P – C.F. 80152350155 
 

  

 
UNIONE 

EUROPEA 

 



sensi dell’art. 45 del D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”; 

CONSIDERATO che è necessario procedere all’acquisto di n. 4 targhe per il progetto “Summer school” (cod. 
10.1.1A-FSEPON-LO-2021-122) per la sede e i plessi e che da una ricerca di mercato risulta 
economicamente vantaggiosa l’offerta della società 3D GRAPHICS SRL, per un importo totale pari ad € 
240,00 (IVA 22% esclusa); 

VERIFICATO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio richiesto 
risulta finanziariamente contabile con l’effettiva capienza del relativo aggregato di spesa del P.A. 2021 – 
P2.16 Progetti di apprendimento e socialità – Avviso 9707/2021 Cod. 10.1.1A-FSEPON-LO-2021-122;        

DETERMINA 

a) Di procedere all’acquisto dei beni, tramite AFFIDO DIRETTO alla società 3D GRAPHICS SRL, con codice 
CIG: ZC433D7DCE – CUP G43D21001640006; 

 
b) La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 15 gg decorrenti dall’invio dell’AFFIDO DIRETTO da 
parte dell’Istituzione Scolastica; 
 
c) Si incarica il DSGA ad emettere mandato di pagamento a favore della Ditta, dopo la presentazione di 
regolare fattura elettronica e il positivo esperimento della verifica di regolarità contributiva (DURC) 
prescritta dalla vigente normativa. 
 
d) Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016. 
 

 

                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                    Arch. Maddalena Di Muccio 

 

Firmato digitalmente ai sensi del cd. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 


		2021-11-10T13:05:20+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MADDALENA DI MUCCIO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




